
  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД  ЗРЕЊАНИН 

ГРАДСКО ВЕЋЕ    

Број: 020-4/15-165-III 

Дана: 24.09.2015. године 

З р е њ а н и н 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНИ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 

 

 

 

 На основу члана 47. став 1. тачка 1. Статута града Зрењанина (''Службени лист 

града Зрењанина'', бр. 26/13 – пречишћен текст, 37/13, 11/14, 20/14 и 28/14), члана 110. 

став 1. Пословника Скупштине града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', 

бр. 18/15 – пречишћен текст) и члана 6. и 10. Пословника Градског већа града 

Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 16/14 – пречишћен текст, 17/14 и 

20/14) Градско веће града Зрењанина је дана 24.09.2015. године утврдило Предлог 

Одлуке о изменама и допунама Одлуке о снабдевању водом за пиће, 

пречишћавању и одвођењу атмосферских и отпадних вода, на исти нема примедби 

и упућује га Скупштини града Зрењанина на разматрање и доношење.                                     

 

 

 За известиоца по овој тачки одређује се Горан Тајдић.                                               
 

 

 

       

  ПРЕДСЕДНИК 

                  ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                Чедомир Јањић 

 

 

 

ЧЕ/ 



На основу члана 44. став 1. тачка 14. Статута града Зрењанина (''Службени 

лист града Зрењанина'', бр. 26/13 – пречишћен текст, 37/13, 11/14, 20/14 и 28/14) и 

члана 110. став 3. Пословника Скупштине града Зрењанинa (''Службени лист града  
Зрењанина'', бр. 18/15 – пречишћен текст), Градоначелник града Зрењанина је дана 

24.09.2015. године разматрао Предлог Одлуке о изменама и допунама Одлуке о 

снабдевању водом за пиће, пречишћавању и одвођењу атмосферских и отпадних 

вода и дао следеће 

 

 

 

 

М И Ш Љ Е Њ Е 

 

 

 

 

 Градоначелник града Зрењанина нема примедби на Предлог Одлуке о 

изменама и допунама Одлуке о снабдевању водом за пиће, пречишћавању и 

одвођењу атмосферских и отпадних вода, који је утврдило Градско веће.  

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: 020-3/15-31-II   

Дана: 24.09.2015. године   

З р е њ а н и н 

                               

 
 

 

                                                                                                   ГРАДОНАЧЕЛНИК  

                          Чедомир Јањић   

 

 

 

 

 

ЧЕ/ 



 На основу члана 13. Закона о комуналним делатностима (''Сл. Гласник РС'', број 88/11) 

и чл. 30. и 107. став 1. Статута града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 

26/13. – пречишћен текст, 37/13, 11/14, 20/14 и 28/14), Скупштина града на седници одржаној 

дана ___________ 2015. године донела је 

 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О СНАБДЕВАЊУ ВОДОМ ЗА ПИЋЕ, 

ПРЕЧИШЋАВАЊУ И ОДВОЂЕЊУ АТМОСФЕРСКИХ И ОТПАДНИХ ВОДА 

 

 

Члан 1. 
 У Одлуци о снабдевању водом за пиће, пречишћавању и одвођењу атмосферских и 

отпадних вода (''Службени гласник РС'', бр. 31/14 и 14/15), члан 23. мења се и гласи: 

 

''Члан 23. 

 Корисник је дужан да: 

- заштити водомер од свих физичких оштећења, 

- одржава водоводне и унутрашње канализационе инсталације, осим водомера и                           

уређаја за мерење количине испуштене воде, 

            - редовно празни и одржава септичку јаму, 

 - да у року од 30 дана од дана пријема обавештења предузећа о испуњености 

техничких услова, затражи прикључење на уличну канализациону мрежу уколико се 

унутрашње канализационе инсталације његовог објекта налазе на делу улице или се граниче 

са улицом у којој је изграђена канализациона мрежа без обзира  на начин снабдевања водом 

његовог објекта, и да у даљем  року од 60 дана од дана прикључења канализационе кућне 

инсталације на јавну канализацију, стави ван употребе септичку јаму у складу са законом и 

другим прописима,  

            - се придржава техничких услова предвиђених правилником из члана 10. ове одлуке, 

 - уличне отворене канале за одвођење атмосферских вода и пропусте од тврдог 

материјала редовно чисти, коси траву и предузима одговарајуће мере за нормално 

функционисање  канала, 

            - предузећу плаћа цену за пружену комуналну услугу, као и накнаду за другу услугу.''    

 

 

Члан 2. 
 Члан 26. мења се и гласи: 

''Члан 26. 

 Корисник има право да откаже коришћење комуналне услуге, али само што се 

испоруке воде тиче и то уколико постоје технички услови за искључење и под условом да не 

доводи до поремећаја пружање ове комуналне услуге другим Корисницима. 

 Отказ из става 1. овог члана врши се писаним путем, најмање 15 дана пре престанка 

коришћења ове комуналне услуге.'' 

 

Члан 3. 
 У члану 32. после става 1. додају се ст. 2, 3. и 4. који гласе: 

 ''У случајевима где постоји више пословних и других објеката прикључених на један 

заједнички водомер, а не постоје технички услови уградње засебног или контролног 

водомера утврђени обим пружене комуналне услуге распоређује се процентуално (у 

зависности од делатности), договором корисника заједничког водомера (мерног 

инструмента). 

 У случају немогућности договора корисника заједничког водомера (мерног 



 2

инструмента), Предузеће (пружалац услуге) ће процентуално утврдити и обим пружене 

услуге у складу са чланом 33.ове одлуке, узимајући у обзир делатност којом се баве. 

               Проценатуално учешће у потрошњи комуналне услуге распоређује се у односу на 

очитано стање заједничког водомера (мерног инструмента).'' 

 

Члан 4. 
 У члану 33. после става 4. додаје се став 5. који гласи: 

 ''У посебним случајевима, процена правним лицима и предузетницима врши се у          

складу са наменом објекта:  

 - угоститељство (пансиони, ресторани, чајџинице, ћевабџинице, кафе-барови, 

пицерије, хамбургерије и сл.), наплаћује се утрошак од 30 м3 воде; 

            - хотели, мотели - наплаћује се утрошак по свакој соби 5м3 + 50м3 воде; 

 - перионице аутомобила-наплаћује се утрошак 100 м3 воде; 

 - спортски објекти (затворени и отворени спортски терени, спортске хале, пратећи 

објекти спорта и сл.) осим отворених фудбалских стадиона – наплаћује се утрошак 200 м3 

воде; 

 - отворени фудбалски стадиони – терени -  наплаћује се утрошак 500 м3 воде; 

 - остали корисници ( занатске услуге и оправке, трговине, фризерске, берберске, 

козметичке услуге и сл.) - наплаћује се утрошак 15м3 воде; 

 - мање трговине (СТР и слично), мање канцеларије (адвокати, туристичке агенције, 

поште, представништва, агенције и сл.), здравствене делатности (апотеке, опште и 

специјалистичке ординације са стационаром), из области културе (галерије, библиотеке, 

читаонице, биоскопске и позоришне сале и др.), ветеринарски објекти (ветеринарске станице, 

ветеринарске апотеке и сл.), мањи спортски објекти (тертане, фитнес, аеробик, боди билдинг 

и др.) - наплаћује се утрошак 5 м3 воде.'' 

 

Члан 5. 
 У члану 41. став 1. број: ''41'', замењује се бројем: ''39''. 

 

Члан 6. 
 У члану 42. став 1. број: ''35'', замењује се бројем: ''33''. 

 

Члан 7. 
 Члан 43. мења се и гласи: 

''Члан 43. 

 Предузеће има право да наплаћује цену комуналне услуге од лица која нису затражила 

прикључење на канализациону мрежу у складу са чланом 23. ове одлуке. 

 Предузеће има право да привремено наплаћује цену комуналне услуге од лица која су 

се неовлашћено прикључила на водоводну или канализациону супротно одредбама ове 

одлуке до комплетирања потребне документације. 

 Обим извршене комуналне услуге у случају из става 1. овог члана врши се у складу са 

чл. 33. и 35. ове одлуке.'' 

 

Члан 8. 
 У члану 44. број: ''16'', замењује се бројем: ''14''. 

 

Члан 9. 
 У члану 45. став 1. број: ''16'', замењује се бројем: ''14''. 

 

Члан 10. 
 У члану 47. став 1. тачка 1. број: ''26'', замењује се бројем: ''24''. 

 У истом члану, став 1. тачка 5. број: ''47'', замењује се бројем: ''45''. 



 3

Члан 11. 
 У члану 50. ст. 1. и 2. број: ''49'', замењује се бројем: ''47'', а број: ''51'', бројем: ''49''. 

 

Члан 12. 
 У члану 53. став 2. број: ''53'', замењује се бројем: ''51''. 

 

Члан 13. 
 У члану 54. став 1. број: ''55'', замењује се бројем: ''53''. 

 У истом члану, став 1. алинеја 1. број: ''53'', замењује се бројем: ''51''. 

 

Члан 14. 
 У члану 56. став 1. број: ''55'', замењује се бројем: ''53''. 

 

Члан 15. 
 У члану 58. број: ''59'', замењује се бројем: ''57''. 

 

Члан 16. 
 У члану 65. став 1. тачка 2. мења се и гласи: 

 ''2. Не поступи у складу са чланом 12. став 1. ове одлуке,''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 3. број: ''16'', замењује се бројем: ''14''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 4. број: ''16'', замењује се бројем: ''14''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 5. бр. ''17, 46, 49. и 51.'', замењују се бр. ''15, 44, 47. и 

49.'' 

 У истом члану, став 1. у тачки 7. број: ''19'', замењује се бројем: ''17''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 8. број: ''19'', замењује се бројем: ''17''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 9. број: ''19'', замењује се бројем: ''17''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 10. број: ''19'', замењује се бројем: ''17''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 11. број: ''19'', замењује се бројем: ''17''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 12. број: ''19'', замењује се бројем: ''17''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 13. број: ''19'', замењује се бројем: ''17''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 14. број: ''19'', замењује се бројем: ''17''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 15. број: ''19'', замењује се бројем: ''17''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 16. број: ''22'', замењује се бројем: ''20''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 17. бр. ''30'' и ''31'', замењују се бр. ''28'' и ''29''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 18. број: ''32'', замењује се бројем: ''30''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 19. број: ''33'', замењује се бројем: ''31''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 21. број: ''43'', замењује се бројем: ''41''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 22. бр. ''35'' и ''45'', замењују се бр. ''33'' и ''43''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 23. број: ''44'', замењује се бројем: ''42''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 24. број: ''49'', замењује се бројем: ''47''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 25. број: ''52'', замењује се бројем: ''50''. 

 

Члан 17. 
 У члану 66. став 1. у тачки 1. број: ''21'', замењује се бројем: ''19''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 2. број: ''24'', замењује се бројем: ''22''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 3. број: ''25'', замењује се бројем: ''23''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 4. број: ''25'', замењује се бројем: ''23''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 5. број: ''25'', замењује се бројем: ''23''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 6. број: ''26'', замењује се бројем: ''24''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 7. број: ''26'', замењује се бројем: ''24''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 8. број: ''26'', замењује се бројем: ''24''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 9. број: ''26'', замењује се бројем: ''24''. 



 4

 У истом члану, став 1. у тачки 10. број: ''26'', замењује се бројем: ''24''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 11. број: ''26'', замењује се бројем: ''24''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 12. број: ''26'', замењује се бројем: ''24''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 13. број: ''27'', замењује се бројем: ''25''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 14. број: ''32'', замењује се бројем: ''30''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 15. број: ''40'', замењује се бројем: ''38''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 16. број: ''42'', замењује се бројем: ''40''. 

 

Члан 18. 
 У члану 67. став 1. у тачки 1. број: ''14'', замењује се бројем: ''12''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 2. број: ''25'', замењује се бројем: ''23''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 3. број: ''25'', замењује се бројем: ''23''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 4. број: ''25'', замењује се бројем: ''23''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 5. број: ''25'', замењује се бројем: ''23''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 6. број: ''26'', замењује се бројем: ''24''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 7. број: ''26'', замењује се бројем: ''24''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 8. број: ''26'', замењује се бројем: ''24''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 9. број: ''26'', замењује се бројем: ''24''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 10. број: ''26'', замењује се бројем: ''24''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 11. број: ''26'', замењује се бројем: ''24''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 12. број: ''26'', замењује се бројем: ''24''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 13. број: ''27'', замењује се бројем: ''25''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 14. број: ''32'', замењује се бројем: ''30''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 15. број: ''40'', замењује се бројем: ''38''. 

 У истом члану, став 1. у тачки 16. број: ''42'', замењује се бројем: ''40''. 

 

Члан 19. 
 У члану 70. број: ''42'', замењује се бројем: ''40''. 

 

Члан 20. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу града 

Зрењанина''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

СКУПШТИНА ГРАДА 
Број: 

Дана: 

З Р Е Њ А Н И Н 

      ПРЕДСЕДНИК 

      СКУПШТИНЕ ГРАДА 
 прим. др Елеонора Марјановић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење Одлуке о изменама и допунама Одлуке о снабдевању 

водом за пиће, пречишћавању и одвођењу атмосферских и отпадних вода, су чланови 13. и 

14. Закона о комуналним делатностима (''Службени гласник РС'' број 88/11) и чл. 30. и 107. 

Статута града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 26/13. – пречишћен текст, 

37/13, 11/14, 20/14 и 28/14). 

 Чл. 13. и 14. Закона о комуналним делатностима, између осталог утврђено је да 

Скупштина јединице локалне самоуправе прописује начин обављања комуналних делатности 

и општа и посебна права вршилаца комуналних делатности, као и да је вршилац комуналних 

делатности дужан да организује свој рад и пословање како би трајно и несметано пружао 

комуналне услуге. 

 Чланом 30. Статута града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 26/13 - 

пречишћен текст, 37/13, 11/14, 20/14 и 28/14) утврђена је надлежност Скупштине Града, а 

чланом 107. став 1. Статута, одређено је да Скупштина града доноси одлуке, друге опште 

акте, наредбе, решења, закључке, препоруке и упутства. 

 Предлагачи измена горе наведене одлуке су ЈКП ''Водовод и Канализација'' Зрењанин 

и Одељење комуналне полиције, инспекцијско-надзорних послова и ванредних ситуација 

Градске управе града Зрењанина. 

 Разлози предложених измена одлуке су прецизније и конкретније уређење односа 

учесника у спровођењу Одлуке о снабдевању водом за пиће, пречишћавању и одвођењу 

атмосферских и отпадних вода као и имплементација претходно усвојених измена и допуна 

наведене одлуке. 

 На основу свега изнетог, предлаже се Скупштини града Зрењанина да донесе Одлуку о 

о изменама и допунама Одлуке о снабдевању водом за пиће, пречишћавању и одвођењу 

атмосферских и отпадних вода у датом тексту. 

 

 

 

 ОБРАДИО: 

     Златoмир Момиров 

 

 

 

 

                      НАЧЕЛНИК 

ОДЕЉЕЊА КОМУНАЛНЕ ПОЛИЦИЈЕ 

ИНСПЕКЦИЈСКО-НАДЗОРНИХ ПОСЛОВА 

             И ВАНРЕДНИХ СИТУАЦИЈА 

                  Мр Игор Виријевић 

 

                                                                                                                        НАЧЕЛНИК 

                                                                                                                ГРАДСКЕ УПРАВЕ 

                                                                                                                Јасмина Малинић 










